OFÍCIO/ESPECIAL/CMT

ASSUNTO: Encaminha Proposta de Moção de Aplausos e Congratulações.

Câmara Municipal de Tarumã,  de 14 julho de 2024.
34.º Ano da Emancipação Política

32.º Ano da Instalação

A vereadora Solange Caron - PL desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para

encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplausos e Congratulações n.º        , aos

atletas da equipe de Dama masculino e feminino, pelo primeiro lugar no 66º Jogos

Regionais da 7ª Região realizados na cidade Tupã-SP no ano de 2024.

Sendo só para o momento, reintero votos de elevada, estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

SOLANGE CARON

VEREADORA – PL

Ao Exmo.Sr
JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
TARUMÃ/SP

MOÇÃO N°

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Registra votos de Aplausos e Congratulações em homenagem aos atletas da equipe de

Damas masculino e feminino do município de Tarumã, pelo primeiro lugar no 66º Jogos

Regionais da 7ª Região realizados na cidade Tupã-SP no ano de 2024.

A vereadora SOLANGE CARON – PL desta egrégia Casa de Leis, requer a mesa, ouvido

o Plenário em atendimento as normas regimentais, que sejam registrados em ata de

nossos trabalhos , votos de Aplausos e Congratulações , aos atletas da equipe de Damas

masculino e feminino do município de Tarumã, pelo primeiro lugar no 66º Jogos Regionais

da 7ª Região realizados na cidade Tupã-SP no ano de 2024.

É com imenso prazer que apresento a presente Moção de Aplausos para reconhecer e
enaltecer a conquista da equipe de Dama masculino e feminino da cidade de Tarumã-
SP, que obteve o primeiro lugar no 66º Jogos Regionais da 7ª Região, realizados na
cidade de Tupã-SP.

A equipe campeã é composta pelos seguintes atletas:

• Ana Carolina de Padua
• Beatryz Moraes da Costa
• Clarissa Midena Alcemiro
• Emily Gabriely de Oliveira
• Ester Campos
• Maria Julia Camargo da Costa Lima
• Alejandro Pereira de Souza
• Carlos Eduardo Dias Salviano
• Davi Daniel Campos

• Davi Lucas da Silva Macedo
• João Lucas Santiago Dias
• Karlos Eduardo Minervino Santos

A conquista do primeiro lugar no 66º Jogos Regionais demonstra não apenas o talento
individual e a dedicação de cada um dos atletas, mas também o excelente trabalho em
equipe e o comprometimento com o esporte. Este feito é um orgulho para a nossa cidade
e uma prova do excelente trabalho realizado por todos os envolvidos, incluindo
treinadores e familiares.

Diante de sua notável performance e contribuição para o fortalecimento da imagem de
Tarumã-SP no cenário esportivo regional, o Legislativo Municipal de Tarumã-SP em
nome da vereadora Solange Caron expressa seu reconhecimento e admiração por esses
atletas. A vitória obtida é motivo de celebração e um exemplo de dedicação e
perseverança.

Sendo assim, solicito a aprovação desta Moção de Aplausos para que seja entregue a
cada um dos atletas mencionados, em reconhecimento ao seu desempenho excepcional
e ao orgulho que trouxeram para nossa cidade.

Sala das Sessões,

Câmara Municipal de Tarumã,  de 14 julho de 2024.
34.º Ano da Emancipação Política

32.º Ano da Instalação.

SOLANGE CARON

VEREADORA – PL

		2024-07-14T21:03:37-0300